Мартыновский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная

школа №15 п.Восход

1

                                                                          Утверждаю

                           Приказ № 164 от «28» ____08____ 2020г.

План работы педагогического совета

МБОУ-ООШ №15 п.Восход

на 2020-2021 учебный год

2.1 План работы педагогического совета
 Задачи:

1.Повышение качества образования обучающихся с интеллектуальными нарушениями на основе обновления его содержания и технологий

в соответствие с  ФГОС ОУ .

2.Обеспечение роста профессиональной компетентности педагогов образовательного учреждения с целью ориентации на развитие

способностей и возможностей обучающихся с интеллектуальными нарушениями, на раскрытие их личностного и творческого

потенциала.

3.Расширение сферы использования современных технологий при реализации Программы развития.

№п/п Повестка дня Дата

проведения

Ответственный  Итоги

 Педсовет 1:

Организационный педсовет:

1. Анализ работы школы за 2019 -2020  учебный год

2. Обсуждение и утверждение плана работы на 2020-2021 учебный год.

3.Об утверждении нормативно-правовых документов, регламентирующих учебно-

воспитательную деятельность школы:

- годовой календарный учебный график;

- программно-методическое обеспечение (УМК);

- рабочие программы по предметам и дополнительному образованию;

- учебный план;

- расписание уроков, кружков, секций;

4. О распределении классного руководства на 2020 – 2021  учебный год.

5. Об аттестации педагогических работников.

6. О состоянии работы школы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма

7. О безопасности образовательного учреждения

8. Об ответственности за форму и сроках проведения аттестации обучающихся

в переводных классах,   о порядке перевода обучающихся в следующий класс.

9.О состоянии работы школы по профилактике беспризорности  и

безнадзорности обучающихся и усилении контроля     за посещаемостью учащимися

учебных занятий.

10. Утверждение работы школы над методической темой;

- плана методической работы школы на 2020-2021 учебный год

11. Утверждение списочного состава контингента школы.

12. О проведении праздника «День Знаний».

Август Директор, Зам.

директора по

УВР

Решение

педсовета

Протокол

13.План работы по подготовке  и проведению государственной итоговой аттестации

выпускников IX  класса в форме основного государственного экзамена (ОГЭ).

14. Публичный  доклад директора МБОУ-ООШ №15 п.Восход.

 Педсовет 2:

«Качество образования как основной показатель работы школы»

1.Внутришкольная система оценки качества образования: проблемы и перспективы.

2.Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам I четверти.

3. Итоги аттестации обучающихся , имеющих академическую задолженность.
4.Ресурсы современного урока, обеспечивающие освоение новых образовательных

стандартов.

5. Дистанционное обучение: проблемы и перспективы.

Октябрь Директор, Зам.

директора по

УВР

Решение

педсовета

Протокол

 Педсовет 3:

«Профессиональный стандарт педагога – образовательный ориентир школы»

1.«Введение профстандарта. Новая модель аттестации педагогических работников.

Внедрение национальной системы учительского роста».

2.Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам II четверти.

3. Итоги УВР за I полугодие.
4.Утверждение порядка проведения и плана организационно-методических

мероприятий итоговой аттестации выпускников.

5. Рассмотрение заявлений обучающихся 9-го класса на участие в ОГЭ.

декабрь Директор, Зам.

директора по

УВР

Решение

педсовета

Протокол

 Педсовет 4:

«Особенности организуемого в школе воспитательного процесса»

1.Отчет о реализации воспитательной системы ОУ.

- Основные направления самоанализа воспитательной работы в ОУ.

2. Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам III четверти.

3. Как увеличить уровень компетенций в области информационно-

коммуникационных технологий (ИКТ).

Март  Директор, Зам.

директора по

УВР

Решение

педсовета

Протокол

 Педсовет 5: «О допуске к ГИА»

1. О допуске обучающихся  к итоговой аттестации.

Май  Зам. директора

по УВР

Решение

педсовета

Протокол

 Педсовет 6: «Итоги образовательной деятельности в 2020–2021 учебном году».
1.Анализ образовательных результатов обучающихся за IVчетверть, за год.

2. О переводе обучающихся 1–8  классов в следующий класс по итогам обучения в

2020–2021 учебном году.

Май  Зам. директора

по УВР

Решение

педсовета

Протокол

3. Предварительное распределение учебной нагрузки на следующий  учебный год.

4.Итоги реализации программы развития ОУ.

 Педсовет 7:

1.О выпуске обучающихся 9 класса.

Июнь  Директор , Зам.

директора по

УВР

Решение

педсовета

Протокол

		2021-04-20T14:41:15+0300
	Директор МБОУ-ООШ №15 п.Восход Г.И.Сухорученко